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平成 25 年４月１日から平成 26 年３月 31 日まで

令 和６年度 正味財産増減 計 算書

科　　　　　目 当年度 前年度 増  減
Ⅰ　一般正味財産増減の部
　１．経常増減の部
　　（１）経常収益
　　　　　特定資産運用益 1,903 1,900 3
　　　　　　特定資産受取利息 1,903 1,900 3
　　　　　受取会費 28,949,000 29,408,000 △ 459,000
　　　　　　正会員受取会費 27,580,000 28,120 ,000 △ 540,000
　　　　　　賛助会員受取会費 1,369,000 1,288 ,000 81,000
　　　　　事業収益 1,519,669 2,209,646 △ 689,977
　　　　　　研修会事業収益 28,500 79,650 △ 51,150
　　　　　　会員親睦事業収益 1,027,000 1,603 ,000 △ 576,000
　　　　　　事務業務受託収益 464,169 526,996 △ 62,827
　　　　　受取補助金 12,318,033 12,484,576 △ 166,543
　　　　　　全法連助成金 10,701,400 10,791 ,700 △ 90,300
　　　　　　全法連補助金 562,000 681,000 △ 119,000
　　　　　　東法連補助金 1,054,633 1,011 ,876 42,757
　　　　　受取負担金 1,254,000 1,283,500 △ 29,500
　　　　　　青年部会負担金 222,000 240,000 △ 18,000
　　　　　　女性部会負担金 93,000 102,000 △ 9,000
　　　　　　源泉部会負担金 190,000 200,000 △ 10,000
　　　　　　支部負担金 749,000 741,500 7,500
　　　　　雑収益 974,120 880,187 93,933
　　　　　　受取利息 31,385 686 30,699
　　　　　　広告料収益 193,400 313,600 △ 120,200
　　　　　　雑収益 749,335 565,901 183,434
　　　　　経常収益計 45,016,725 46,267,809 △ 1,251,084
　　（２）経常費用
　　　　　事業費 41,089,603 42,679,523 △ 1,589,920
　　　　　　給料手当 20,147,960 20,376 ,340 △ 228,380
　　　　　　退職給付費用 648,000 648,000 0
　　　　　　福利厚生費 2,332,296 2,420 ,775 △ 88,479
　　　　　　旅費交通費 1,527,157 936,305 590,852
　　　　　　通信運搬費 1,649,829 1,365 ,555 284,274
　　　　　　減価償却費 351,398 216,255 135,143
　　　　　　消耗品費 652,676 735,680 △ 83,004
　　　　　　印刷製本費 3,219,832 3,790 ,895 △ 571,063
　　　　　　光熱水料費 251,362 239,504 11,858
　　　　　　リース料 1,173,160 1,039 ,310 133,850
　　　　　　会場費 1,297,434 1,958 ,878 △ 661,444
　　　　　　保険料 15,853 56,138 △ 40,285
　　　　　　諸謝金 1,207,570 907,781 299,789
　　　　　　租税公課 274,380 269,690 4,690
　　　　　　会議費 2,834,239 4,573 ,634 △ 1,739 ,395
　　　　　　支払負担金 1,115,593 1,210 ,200 △ 94,607
　　　　　　保守委託費 517,572 299,071 218,501
　　　　　　支払寄付金 114,545 132,141 △ 17,596
　　　　　　新聞図書費 7,140 7,140 0
　　　　　　表彰費 32,260 28,590 3,670
　　　　　　支払手数料 1,298,153 1,127 ,546 170,607
　　　　　　雑費 421,194 340,095 81,099

（単位：円）令和６年４月１日から令和７年３月 31 日まで
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　　　　　管理費 6,987,305 5,412,860 1,574,445
　　　　　　給料手当 2,238,662 2,264 ,037 △ 25,375
　　　　　　退職給付費用 72,000 72,000 0
　　　　　　福利厚生費 259,143 268,975 △ 9,832
　　　　　　旅費交通費 52,236 50,465 1,771
　　　　　　通信運搬費 249,035 249,799 △ 764
　　　　　　減価償却費 62,013 38,161 23,852
　　　　　　消耗品費 61,905 77,413 △ 15,508
　　　　　　印刷製本費 381,447 383,721 △ 2,274
　　　　　　光熱水料費 44,359 42,266 2,093
　　　　　　リース料 207,028 183,406 23,622
　　　　　　会場費 840,320 515,160 325,160
　　　　　　保険料 116,076 9,363 106,713
　　　　　　租税公課 48,420 47,592 828
　　　　　　会議費 1,066,855 171,598 895,257
　　　　　　支払負担金 43,957 20,400 23,557
　　　　　　支払寄付金 9,000 65,610 △ 56,610
　　　　　　渉外慶弔費 106,094 108,810 △ 2,716
　　　　　　諸会費 194,733 245,963 △ 51,230
　　　　　　保守委託費 91,335 52,777 38,558
　　　　　　新聞図書費 1,260 1,260 0
　　　　　　表彰費 1,500 2,250 △ 750
　　　　　　支払手数料 225,507 196,585 28,922
　　　　　　貸倒会費 572,500 228,000 344,500
　　　　　　雑費 41,920 117,249 △ 75,329
　　　　　経常費用計 48,076,908 48,092,383 △ 15,475
　　　　　　当期経常増減額 △ 3,060,183 △ 1,824,574 △ 1,235,609
　２．経常外増減の部
　　（１）経常外収益
　　　　　経常外収益計 0 0 0
　　（２）経常外費用
　　　　　経常外費用計 0 0 0
　　　　　　当期経常外増減額 0 0 0
　　　　　　税引前当期一般正味財産増減額 △ 3,060,183 △ 1,824 ,574 △ 1,235 ,609
　　　　　　法人税、住民税及び事業税 109,500 116,400 △ 6,900
　　　　　　当期一般正味財産増減額 △ 3,169,683 △ 1,940 ,974 △ 1,228 ,709
　　　　　　一般正味財産期首残高 178,248,156 180,189 ,130 △ 1,940 ,974
　　　　　　一般正味財産期末残高 175,078,473 178,248 ,156 △ 3,169 ,683
Ⅱ　指定正味財産増減の部
　　　　　受取補助金等 10,701,400 10,791,700 △ 90,300
　　　　　　受取全法連助成金 10,701,400 10,791 ,700 △ 90,300
　　　　　一般正味財産への振替額 △ 10,701,400 △ 10,791 ,700 90,300
　　　　　　一般正味財産への振替額 △ 10,701,400 △ 10,791 ,700 90,300
　　　　　　当期指定正味財産増減額 0 0 0
　　　　　　指定正味財産期首残高 0 0 0
　　　　　　指定正味財産期末残高 0 0 0
Ⅲ　正味財産期末残高 175,078,473 178,248,156 △ 3,169,683

科　　　　　目 当年度 前年度 増  減
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正 味 財 産 増 減 計 算 書 内 訳 表

合　計
公益目的事業会計 収益事業等会計

法人会計税関連事業 企業支援事業 社会貢献事業
共通 小計

収益事業 会員交流事業
小計

公１ 公２ 公３ 収１ 他１

Ⅰ．一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

（１）経常収益

１．基本財産運用益 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

（１）基本財産受取利息 0 0 0

２．特定資産運用益 1,903 951 191 191 0 1,333 38 247 285 285

（１）特定資産受取利息 1,903 951 191 191 1,333 38 247 285 285

３．受取会費 28,949,000 0 0 0 16,850,000 16,850,000 0 7,096,000 7,096,000 5,003,000

（１）正会員受取会費 27,580,000 16,000,000 16,000,000 6,740,000 6,740,000 4,840,000

（２）賛助会員受取会費 1,369,000 850,000 850,000 356,000 356,000 163,000

４．事業収益 1,519,669 145,000 0 21,500 7,000 173,500 464,169 882,000 1,346,169 0

（１）研修会事業収益 28,500 21,500 7,000 28,500 0

（２）会員親睦事業収益 1,027,000 145,000 145,000 882,000 882,000

（３）事務業務受託収益 464,169 0 464,169 464,169

５．受取補助金 12,318,033 7,801,400 1,500,000 1,400,000 0 10,701,400 0 0 0 1,616,633

（１）全法連助成金 10,701,400 7,801,400 1,500,000 1,400,000 10,701,400 0

（２）全法連補助金 562,000 0 0 562,000

（３）東法連補助金 1,054,633 0 0 1,054,633

６．受取負担金 1,254,000 0 0 0 0 0 0 1,254,000 1,254,000 0

（１）青年部会負担金 222,000 0 222,000 222,000

（２）女性部会負担金 93,000 0 93,000 93,000

（３）源泉部会負担金 190,000 0 190,000 190,000

（４）支部負担金 749,000 0 749,000 749,000

７．雑収益 974,120 0 0 111,436 3,109 114,545 193,400 180,268 373,668 485,907

（１）受取利息 31,385 0 268 268 31,117

（２）広告料収益 193,400 0 193,400 193,400

（３）雑収益 749,335 111,436 3,109 114,545 180,000 180,000 454,790

経常収益計 45,016,725 7,947,351 1,500,191 1,533,127 16,860,109 27,840,778 657,607 9,412,515 10,070,122 7,105,825

（２）経常費用

①事業費 41,089,603 21,749,852 4,324,476 3,881,967 29,956,295 772,136 10,361,172 11,133,308

給料手当 20,147,960 11,193,311 2,238,662 2,238,662 15,670,635 559,666 3,917,659 4,477,325

退職給付費用 648,000 360,000 72,000 72,000 504,000 18,000 126,000 144,000

福利厚生費 2,332,296 1,295,720 259,144 259,144 1,814,008 64,786 453,502 518,288

旅費交通費 1,527,157 864,648 53,734 62,471 980,853 12,834 533,470 546,304

通信運搬費 1,649,829 1,349,792 74,055 63,846 1,487,693 12,283 149,853 162,136

減価償却費 351,398 206,705 41,341 41,341 289,387 8,268 53,743 62,011

消耗品費 652,676 344,565 26,545 82,722 453,832 5,309 193,535 198,844

印刷製本費 3,219,832 3,142,880 4,033 44,853 3,191,766 641 27,425 28,066

光熱水料費 251,362 147,860 29,572 29,572 207,004 5,914 38,444 44,358

リース料 1,173,160 690,094 138,019 138,019 966,132 27,604 179,424 207,028

会場費 1,297,434 127,370 394,784 118,660 640,814 0 656,620 656,620

保険料 15,853 7,500 1,500 3,182 12,182 0 3,671 3,671

諸謝金 1,207,570 247,500 665,056 245,014 1,157,570 0 50,000 50,000

租税公課 274,380 161,400 32,280 32,280 225,960 6,456 41,964 48,420

会議費 2,834,239 175,253 242 33,971 209,466 0 2,624,773 2,624,773

支払負担金 1,115,593 220,525 27,305 27,305 275,135 5,461 834,997 840,458

保守委託費 517,572 304,454 60,891 60,891 426,236 12,178 79,158 91,336

支払寄付金 114,545 0 0 114,545 114,545 0 0 0

新聞図書費 7,140 4,200 840 840 5,880 168 1,092 1,260

表彰費 32,260 28,760 1,000 1,000 30,760 0 1,500 1,500

支払手数料 1,298,153 764,105 150,008 151,163 1,065,276 30,002 202,875 232,877

雑費 421,194 113,210 53,465 60,486 227,161 2,566 191,467 194,033

（単位：円）
公益事業比率  62.3%
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合　計
公益目的事業会計 収益事業等会計

法人会計税関連事業 企業支援事業 社会貢献事業
共通 小計

収益事業 会員交流事業
小計

公１ 公２ 公３ 収１ 他１

②管理費 6,987,305 6,987,305

給料手当 2,238,662 2,238,662

退職給付費用 72,000 72,000

福利厚生費 259,143 259,143

旅費交通費 52,236 52,236

通信運搬費 249,035 249,035

減価償却費 62,013 62,013

消耗品費 61,905 61,905

印刷製本費 381,447 381,447

光熱水料費 44,359 44,359

リース料 207,028 207,028

会場費 840,320 840,320

保険料 116,076 116,076

租税公課 48,420 48,420

会議費 1,066,855 1,066,855

支払負担金 43,957 43,957

支払寄付金 9,000 9,000

渉外慶弔費 106,094 106,094

諸会費 194,733 194,733

保守委託費 91,335 91,335

新聞図書費 1,260 1,260

表彰費 1,500 1,500

支払手数料 225,507 225,507

貸倒会費 572,500 572,500

雑費 41,920 41,920

経常費用計 48,076,908 21,749,852 4,324,476 3,881,967 0 29,956,295 772,136 10,361,172 11,133,308 6,987,305

当期経常増減額 △ 3,060,183 △ 13,802,501 △ 2,824,285 △ 2,348,840 16,860,109 △ 2,115,517 △ 114,529 △ 948,657 △ 1,063,186 118,520

２．経常外増減の部

（１）経常外収益

経常外収益計 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

（２）経常外費用

経常外費用計 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

調整前一般正味財産増減額 △ 3,060,183 △ 13,802,501 △ 2,824,285 △ 2,348,840 16,860,109 △ 2,115,517 △ 114,529 △ 948,657 △ 1,063,186 118,520

他会計振替額 0 0 0 0 0 0 0

税引前当期一般正味財産増減額 △ 3,060,183 △ 13,802,501 △ 2,824,285 △ 2,348,840 16,860,109 △ 2,115,517 △ 114,529 △ 948,657 △ 1,063,186 118,520

法人税、住民税及び事業税 109,500 0 0 109,500

当期一般正味財産増減額 △ 3,169,683 △ 13,802,501 △ 2,824,285 △ 2,348,840 16,860,109 △ 2,115,517 △ 114,529 △ 948,657 △ 1,063,186 9,020

一般正味財産期首残高 178,248,156 0 0 0 0 0 178,248,156

一般正味財産期末残高 175,078,473 0 0 0 0 0 175,078,473

Ⅱ．指定正味財産増減の部

受取全法連助成金 10,701,400 7,801,400 1,500,000 1,400,000 0 10,701,400 0 0 0 0

受取全法連補助金 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

受取東法連補助金 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

一般正味財産への振替額 △ 10,701,400 △ 7,801,400 △ 1,500,000 △ 1,400,000 0 △ 10,701,400 0 0 0 0

当期指定正味財産増減額 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

指定正味財産期首残高 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

指定正味財産期末残高 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Ⅲ．正味財産期末残高 175,078,473 0 0 0 0 0 0 0 0 175,078,473
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平成 25 年４月１日から平成 26 年３月 31 日まで

貸 借 対 照 表 
令和７年３月 31 日現在

（単位：円）
科        目 当年度 前年度 増  減

Ⅰ　資産の部
  １．流動資産
          現金預金 26,009,355 28,823,774 △ 2,814,419
          未収会費 163,500 114,000 49,500
          前払費用 180,227 447,548 △ 267,321
        流動資産合計 26,353,082 29,385,322 △ 3,032,240
  ２．固定資産
    （1）特定資産
          退職給付引当資産 4,071,390 4,255,380 △ 183,990
          減価償却引当資産 350,000 350,000 0
          会館建設積立資産 113,800,000 113,800,000 0
        特定資産合計 118,221,390 118,405,380 △ 183,990
    （2） その他固定資産
          建物 1,640,001 2,050,000 △ 409,999
          什器備品 6,828 10,240 △ 3,412
          土地 33,000,000 33,000,000 0
          電話加入権 170,962 170,962 0
        その他固定資産合計 34,817,791 35,231,202 △ 413,411
        固定資産合計 153,039,181 153,636,582 △ 597,401
        資産合計 179,392,263 183,021,904 △ 3,629,641
Ⅱ　負債の部
  １．流動負債
          未払金 0 269,588 △ 269,588
          前受金 6,000 0 6,000
          預り金 134,100 132,380 1,720
          未払消費税 32,300 38,200 △ 5,900
          未払法人税等 70,000 78,200 △ 8,200
        流動負債合計 242,400 518,368 △ 275,968
  ２．固定負債
          退職給付引当金 4,071,390 4,255,380 △ 183,990
        固定負債合計 4,071,390 4,255,380 △ 183,990
        負債合計 4,313,790 4,773,748 △ 459,958
Ⅲ　正味財産の部
  １．指定正味財産
          指定正味財産合計 0 0 0
  ２．一般正味財産
    （1）その他一般正味財産 175,078,473 178,248,156 △ 3,169,683
         一般正味財産合計 175,078,473 178,248,156 △ 3,169,683
         （うち特定資産への充当額） （114,150,000） （114,150,000） （0）
         正味財産合計 175,078,473 178,248,156 △ 3,169,683
         負債及び正味財産合計 179,392,263 183,021,904 △ 3,629,641


